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W NUMERZE 
MIĘDZY INNYMI

październik 2018
100 lat niepodległości Polski - wyniki konkursu „Moja 
Polska",
słowo od przewodniczącej Samorządu Szkolnego, 
Pauliny Sucheckiej,
0 tym, jak Kasia Konecka adoptowała słonia i Klub 
Wolontariusza pomaga budować szkołę w Afryce, 
felietony: Czy warto się uczyć, Gry planszowe zawsze 
w modzie, Przyjaźń i nasze oczekiwania,
a także kosmiczne ciekawostki, recenzje, kącik 
kulinarny Zosi Zaborowskiej, komiks, krzyżówka
1 wiele innych artykułów.

Zapraszamy do czytania!

Maja Bohuszko, kl.4a -  praca nagrodzona w konkursie gazetki „ Moja Polska



Gazetka uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Zielonej Górze.
_____________________________ Nr 1. rok szkolny 2018/2019_____________________________

NOWA PRZEWODNICZĄCA 
SAMORZĄDU SZKOLNEGO

Cześć!
Tu Paulina Suchecka. Nie przemawiam do 

Was z plakatu czy wyświetlacza telewizora, ale ten 
przekaz jest równie ważny. Chcę wszystkim Wam 
bardzo podziękować za wsparcie mojej kandydatu
ry i głosy oddane na mnie. Dzięki wyborom do Sa
morządu Szkolnego pokazaliście, że Uczniowie ma
ją w naszej szkole głos i są wysłuchiwani.

Jako Przewodnicząca Samorządu Szkolnego, 
będę wychodzić naprzeciw Waszym prośbom, ma
rzeniom... nie jest to zadanie łatwe, jednak satys
fakcja z bycia częścią tak niezwykłej, silnej wspól
noty uczniowskiej dodaje sił do działania. Samo
rząd Uczniowski poczynił już pierwsze kroki do 
sprawienia, by nasza szkoła była najlepszą pod 
Słońcem, a każdy Kopernikanin czuł się w niej jak 
ryba w wodzie. Zmiany są tuż za rogiem!

KONKURSY PRZEDMIOTOWE

W listopadzie odbędzie się etap szkolny konkursów 
przedmiotowych organizowanych przez Lubuskie 
Kuratorium Oświaty. Przypominamy, że laureaci 
z języka polskiego, języka obcego i matematyki 
zwolnieni są z egzaminu ósmoklasisty z danego 
przedmiotu. A oto terminy konkursów w szkole: 
Historia-09.11.2018r.
Fizyka -  26.11.2018r.
Geografia - 20.11.2018r.
Chemia - 27.11.2018r.
Język niemiecki -  21.11.2018r.
Język angielski - 28.11.2018r.
Matematyka - 23.11.2018r.
Biologia -29.11.2018r.
Język polski -  30.11.2018r.

ŻYCZYMY POWODZENIA

I M I S
Brawo One

24 października 2018 r. w Drzonkowie odbyły się 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej Roczniki 2003 - 2005 
w tenisie stołowym. Do zawodów zgłosiło się 17 
szkół z powiatu Zielona Góra.

Naszą szkołę reprezentowała drużyna dziewcząt 
w składzie: Olimpia Janecka z kl. 8a, Julia Kowal
czyk z kl. 8e oraz drużyna chłopców w składzie: 
Michał Filar, kl.7a, Oliwer Juszczak, kl.7a.

Wszystkie mecze zarówno wśród dziewcząt jak 
i chłopców były bardzo zacięte. Nasi zawodnicy 
spisywali się bardzo dzielnie i walecznie, grając 
z gimnazjalistami.

Nie odpuszczali im na krok. Drużyna chłopców 
w końcowej klasyfikacji zajęła 7. miejsce a drużyna 
dziewcząt- uwaga, uwaga -  zwyciężyła, zostając 
Mistrzyniami Powiatu Zielona Góra!

Opiekunem zespołów była p. Danuta Walczak

Wszystkim uczniom naszej szkoły miłego 
roku szkolnego, jak najmniej stresów, 
dużo ciekawych pomysłów, sukcesów 
w konkurach, a dla ósmoklasistów 

udanego finiszu życzy redakcja 
„Siódmego Nieba”
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BISKUPIN
o jv N O D N Y  R E Z E R iy

> °  p ę C H E O L O G I Q t y ^

■ ■ H n ą s ż ą so n d ą
Julia, 8a
Chciałabym na pewno mieć dobre oceny, ponie
waż to ostatni rok szkoły.
Michał, 8a
Aby świetnie się uczyć i dobrze napisać test 
8-klasisty.
Dominika, 8b
Marzę, żeby osiągnąć sukcesy w tańcu.
Miłosz, 8b
Mam plany na życie i dlatego chcę się wykazać 
wiedzą.
Oskar, 8d
Na pewno chciałbym czwórkę z matematyki 
i średnią powyżej 5,0.
Pola, 6d
Postarać się o lepszą ocenę z historii.
Hania, 6a
Na pewno dobrze się uczyć i nie dostać żadnych 
uwag.
Dominika, 8e
Dostawać lepsze oceny, wziąć udział w konkur
sach plastycznych.
Kuba, 6c
Poprawić się z języka angielskiego.
Jakub, 6c
Ponieważ zależy mi na pasku, chciałbym popra
wić się z matematyki.
Oliwia, 6a
Mieć bardzo dobre oceny w szkole i wygrać tur
niej pływania.
Emil, 5d
Chciałbym mieć jak najwięcej szóstek. 
Rozmawiały: Natalia Kraśnicka,
Ola Wrocławska i Martyna Gandecka z kl.6c

Jeszcze dobrze nie rozpoczął się rok szkolny, 
a my (5d) razem z klasą 5c już we wrześniu pojechaliśmy 
na wycieczkę. Tym razem byliśmy w Biskupinie. Droga 
tam i z powrotem zajęła nam około 6 godzin.

Biskupin to najbardziej znany w Europie Środko
wej rezerwat archeologiczny. Osada, której zrekonstruo
wany fragment jest dzisiaj dostępny dla turystów, po
wstała prawdopodobnie około 700 lat p.n.e.

Podczas wycieczki podziwialiśmy nie tylko samą 
osadę, ale mogliśmy również zobaczyć, w jaki sposób 
dawni osadnicy hodowali zwierzęta i wytwarzali przed
mioty codziennego użytku.

Była to ciekawa lekcja historii i chętnie bym tam 
jeszcze pojechała© (Jak będziecie kiedyś jechać do Bi
skupina, to weźcie dużo przekąsek, bo obiad, który tam 
jedliśmy, nie był zbyt dobry).

Ewa M. z kl. 5d

Wszystkim wycieczkowiczom dopisywał 
dobry humor.
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100 LA T NIEPODLEGŁOŚCI
Przedstawiamy wyniki konkursu gazetki szkolnej „Moja Polska" organizowane
go z okazji Święta Niepodległości. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaan
gażowanie. W konkursie literackim laureatami zostali: Agata Wójtowicz, kl. 8d, 
Julia Rudkiewicz, kl. 8b i Emil Rudiak, kl. 5a. Wyróżnienia otrzymują: Krzysztof 
Sadowski, kl. 5a, Anna Ansilewska, kl. 8b i Kalina Czechowska, kl. 4a.
W konkursie plastycznym laureatami zostali: Gabriela Dylewska, kl. 7a,
Tomasz Bohuszko, kl. 4a, Maja Bohuszko, kl. 4a, Igor Skulski, kl. 4c
oraz Ignacy Śmiałowski, kl. 4d. Prezentujemy poniżej niektóre z nagrodzonych
prac

Gratulujemy!

Już jest...

Polsko moja, Polsko ukochana!
Jak tam po tych wszystkich wojnach i zdradach? 
Jak tam twoje lasy?
Jak tam twoje pola?
Czy dzieci mogą iść do przedszkola?
Czy bezpiecznie mogą wyjść na ulice bez strachu
o własne życie?

Mogą?
Naprawdę mogą?
To wspaniale!
Nikt nie musi bać się o własne życie!
Nikt nie musi być zabierany z domu o świcie!

Barykady zdjęte.
Przejazd wolny, przyszedł wreszcie koniec 
tej wojny.
Wreszcie po tych wszystkich wojnach, po tej całej 
krwi wylanej
Jesteś Polsko wolnym krajem!

Agata Wójtowicz, 8d

Nasza Ojczyzna

Nasza Polska to jest kraj!
Można by rzec „ istny raj ”
Pięknie jest tu na Mazurach,
Że nie wspomnę już o górach!
Było i jest tutaj pięknie,
Miło, ładnie i przyjemnie.
Gdy przyjedziesz tutaj kiedyś, 
Gwarantuję, nie wyjedziesz!
Flaga nasza tu powiewa, 
orzeł lata aż do nieba!

Julia Rudkiewicz, 8b

rys. Tomasz Bohuszko, kl.4a

rys. Gabriela Dylewska, kl.7a 

Moja Polska

To jest dla mnie 
moja wioska.
To podwórko, droga, ławka,
Las, strumyk i huśtawka.
Kiedyś, gdy już będę wielki 
Będę brodę miał i szelki 
W Polskę ruszę z plecakiem,
Bo jestem polskim chłopakiem.

Emil Rudiak,5a
4 -
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NIEPODLEGŁA

Polska nie zawsze była wolnym krajem. Nie mogliśmy mówić w naszym ojczystym języku. Byliśmy 
narodem zniewolonym. Rządzili nami zaborcy -  Austria, Rosja i Prusy. Po 123 latach niewoli POLSKA ODZY
SKAŁA NIEPODLEGŁOŚĆ. 11 listopada 1918 roku w wagonie kolejowym podpisano rozejm kończący 
I wojnę światową. To wydarzenie zbiegło się z powrotem do Polski Józefa Piłsudskiego - dowódcy polskich 

wojsk. Przyjechał on z Magdeburga do Warszawy. Fala radości i głębokiego wzruszenia ogarnęły cały kraj. 
Od 100 lat Polacy mają wreszcie swoje państwo. Wiwat Polska!

Mateusz Wojciechowski, kl.8c

Moja Polska

Mieni się kolorami tymi,
Które w sercu mi utkwiły:
Zieleń -  lasy,
Błękit -  morze.
Każdy osobno co innego 
Znaczyć może.
Dla mnie jednak bliższe sercu, 
Biel i czerwień są kolego. 
Chcesz zapytać mnie, dlaczego? 
Zbędne są wywody długie.
Ja po prostu kraj swój lubię.
To je s t je j  zasługa cała,
Że tak piękna i wspaniała,
W te kolory się ubrała 
Moja Polska cała.

Krzysztof Sadowski, 5a

rys. Igor Skulski, kl. 4c

Moja Polska
Moja Polska -  stolica świata,
Moja Polska -  różami usłana.
Moja Polska -  bielą się mieni,
Moja Polska -  zakrwiona przez wieki.

Wierzę, że została wyzwolona,
Wierzę, że od zaborców była ocalona. 
Wierzę, że będzie ona trwała.
Wierzę, bo Polska to nie tylko skała.

To kraina rzek i jezior,
To kraina pól i łąk.
Wjej ramionach bezpieczeństwo 
Dla nas to rodzinny dom.

Polsce wiersz ten dedykuję,
Polsce składam z sera hołd.
W tym dniu pamiętamy:
Polski naród, polski dom.

Anna Ansilewska, 8b

WRESZCIE
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MIŁOŚNICY ZWIERZĄ? Cześć! W pierwszym numerze gazetki chcielibyśmy 
przedstawić Wam trochę ciekawostek o zwierzętach, któ
rych nazwy przybraliśmy jako pseudonimy Lisek i Wilczek.

Najpierw dowiecie się kilka ciekawych informacji o lisach.
Czy wiedzieliście, że istnieje aż 45 gatunków lisa 

rudego? Dodatkowo te zwierzęta żyją w stadach, które są 
przewodzone przez parę alfa, która jako jedyna może się 
rozmnażać. Lisy potrafią wysoko skakać (nawet na wyso
kość dwóch metrów) i mają bardzo wyostrzony słuch. 
Mogą usłyszeć pisk myszy nawet z odległości 100 me
trów.

A teraz kilka ciekawostek o wilkach.
Wilki potrafią podążać za spojrzeniem innych.

U zwierząt społecznych to ważna umiejętność, ponieważ 
pozwala przewidzieć czyjś kolejny ruch, np. drapieżnika lub 
ofiary, a także śledzić ważne wydarzenia w stadzie. Ludzie 
zafascynowani wilczą naturą próbowali stworzyć rasę psów, 
która będzie miała cechy tego gatunku. Krzyżowanie psów 
z wilkami jest bardzo łatwe, ponieważ genotyp obu tych gatunków jest bardzo podobny. Wilki nigdy, 
w przeciwieństwie do psów, nie noszą ogona wygiętego ku górze. Ich ogon zawsze zwisa w dół. W Polsce najwięcej 
wilków żyje w województwach: podkarpackim, małopolskim, podlaskim, a także w niewielkiej liczbie na terenie in
nych województw.

Lisek i Wilczek

*ęa ,

Orientalny kot krótkowłosy
Mamy wiele ras kotów. Jedne są puszyste, inne mogą 

prawie nie mieć sierści. Każdy jest innego pochodzenia i kiedy 
indziej powstała jego rasa. Tym razem postaram się wam przybli
żyć świat orientalnego

Czy wiesz, że?
Ciąża u kotek tej rasy trwa 68 dni, 
a więc dłużej niż u innych ras. Rodzice 
wspólnie opiekują się potomstwem. Dla 
prawidłowego rozwoju kociąt nie po
winny opuszczać domu do ukończenia 
12 tygodni życia.

kota krótkowłosego.
Orientalny kot krótko
włosy ma też drugą 
nazwę. Mówimy na 

niego inaczej „obcy". Rasa ta pochodzi z Wielkiej Brytanii. Miała 
swój początek w latach 50. XX wieku. Jest nazywany bratem kota 
syjamskiego.

Jest to kot o smukłej budowie ciała, giętkim grzbiecie 
i klinowatej głowie. Jego oczy są skośne. Uszy przypominają duże trójkąty. Są szerokie u nasady i porośnięte 
wewnątrz delikatnym włosiem. Sierść tego kota jest krótka, tak, jak wskazuje jego nazwa. Ma długi i cienki 
ogon. Obcy występuje w wielu kolorach. Jest średniej wielkości, zazwyczaj waży od 4 do 6,5 kilogramów. 

CIEKAWOSTKA Jest to bardzo inteligentny kot. Czasem bywa wścibski, co
Jeśli szukamy kota, który ma podkreślić podkreśla jego charakter. Kociak będzie chętnie spędzał czas
klimat naszego domu, to śmiało może
my zdecydować się na tego słodziaka. 
Rasa kotów orientalnych krótkowłosych 
liczy ponad 300 odmian pod względem 
ubarwienia i rodzajów sierści.

z właścicielem, gdyż jest bardzo towarzyski. Jest zwierzakiem 
ruchliwym. Jeśli chcielibyśmy mieć takiego kota, należy pamię
tać, że lubi się wspinać i trzeba 
zapewnić mu do tego warunki.

Zuzanna Michalska, 8a
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j a k  adoptowałam s ło n ia ...
Rok temu przeczytałam książkę „Zwierzaki świata" Martyny 

Wojciechowskiej. To moja ulubiona podróżniczka. Najbardziej 
podobała mi się opowieść o słoniczce Fushi.

Znalazłam tam informacje o sierocińcu dla słoni. Moja 
mama weszła na stronę https://www.sheldrickwildlifetrust.org 
i przeczytała mi historię ostatnio uratowanej słoniczki Maishy. 
Zbliżały się moje urodziny i postanowiłam, że poproszę przyjaciół
0 pieniążki na lekarstwa i żywność dla niej, zamiast innych 
prezentów. Uzbierane fundusze mama wymieniła na dolary
1 przelała na konto David Sheldrick Wildrust dla Maishi. Otrzymałam 
certyfikat. Od tego czasu co miesiąc dostaję informacje o Maishi 
i innych uratowanych słoniach.

Ratowanie Maishy - 27.11.2017
Maishę odnaleziono w rezerwacie dla młodych słoni 

i nosorożców. W tym czasie panowała susza, słoniczka była bardzo 
odwodniona i nie dawała oznak życia. Opiekunowie szybko się nią 
zajęli, przez 12 godzin podawali kroplówki. Po tym czasie cudem 
zaczęła sama stawać na nogi.

A w następnym numerze przeczytacie o mojej 
podróży do Kenii. Kasia Konecka, 4b - 7 -

https://www.sheldrickwildlifetrust.org/
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Budowaokoiy «A fry c e
SZKOLNY KLUB WOLONTARIUSZA POMAGA 

DZIECIOM W AFRYCE
Nasz szkolny klub wolontariusza prężnie dzia

ła już od wielu lat i w tym czasie wziął udział w niezli
czonej ilości różnych akcji charytatywnych. Jednak 
w tym roku bierzemy udział w czymś nowym, dołą
czyliśmy się do akcji SUKULU, której celem jest bu
dowa szkoły podstawowej w afrykańskiej wiosce Li- 
bambami położonej w Zambii.

Wioska, w której budujemy szkołę, leży ok.
100 km od stolicy. Mieszkańcy wioski to w dużej 
mierze farmerzy, którzy uprawiają głównie kuku
rydzę i orzeszki ziemne albo hodują krowy.
W wiosce jest tylko jeden mocno zdezelowany, 
ale sprawny samochód. Właściciel owego samo
chodu, który często służy jako karetka pogotowia, 
jest dobrym człowiekiem i nigdy nikomu nie od
mawia pomocy.

Dzieci nie chodzą do szkoły, gdyż najbliższa 
znajduje się 7 km od wioski i jest już przepełnio
na. Wioskę od szkoły oddziela rzeka, która jest 
w porze deszczowej niemożliwa do przekroczenia, 
gdyż z łatwego do przejścia strumyczka prze
kształca się w wielki rwący potok z pływającymi 
krokodylami.

Parę lat temu mieszkańcy postanowili wy
budować własną szkołę. Wódz wioski wyznaczył 
kilka hektarów płaskiego terenu, wywiercono 
studnię i wykonano fundamenty pod dwie pierw
sze sale lekcyjne. Niestety, studnia uległa awarii.
Z powodu braku wody zaprzestano prac i z cza
sem zaangażowanie mieszkańców upadło.

Na początku 2016 r. zapał ludzi na nowo 
odżył, gdyż fundacja Dobra Farma obiecała po
móc w budowie. Z powodu braku wsparcia finan
sowego od bogatszych fundacji, postanowiono 
przyjąć program minimalny, którego celem było 
rozpoczęcie od zaraz nauki dla dzieci w wieku 7 -  
10 lat.

Program ten zakładał tylko najbardziej 
niezbędne prace:

• naprawę studni,

• budowę toalet,

• znalezienie nauczycieli,

• rozpoczęcie lekcji.

-  8

Nowo narodzony zapał mieszkańców wy
buchł z taką siłą, że sami zaczęli prowadzić lekcje, 
pominęli dwa pierwsze punkty programu i od ra
zu przeszli do meritum.

Na miejscu własnoręcznie wyprodukowa
no cegły, jednak na inne rzeczy, takie jak zatrud
nienie murarzy, potrzebne były pieniądze. Na 
szczęście na konto fundacji zaczęły wpływać pie
niądze od darczyńców.

W tym momencie szkoła już stoi, a obok 
niej znajduje się domek dla nauczycieli. Wszystko 
pięknie, tylko placówka jeszcze nie działa, bo bra
kuje w niej toalet, a jest to jeden z dwóch warun
ków, który trzeba spełnić, żeby ministerstwo edu
kacji zatwierdziło budynek i zaczęło płacić pensje 
nauczycielom. Drugim warunkiem jest dostęp do 
wody, co wiąże się z wybudowaniem nowej stud
ni, gdyż starej nie da się już naprawić.

Wszystkie otrzymane do tej pory pienią
dze zostały już przeznaczone na wybudowanie 
samej szkoły. Zostało jeszcze wystarczająco dużo 
cegieł, jednak na tym nie koniec. Postanowiliśmy 
włączyć się do pomocy!

Jakub Kiraga, 8d

League of Legends to wieloosobowa gra onli
ne zrzeszająca prawie 70 mln graczy. Powstała 27 paź
dziernika 2009 roku. Była tworzona na bazie „Doty" 
i „Worldcrafta". Ciągle przybywa coraz więcej graczy. 
Co roku odbywają się LCS (League o Legends Cham
pionship Series), czyli mistrzostwa świata w LOLu. Pula 
nagród to około 5 mln na sześcioosobową drużynę 
(Góra, Dżungla, Środek, Dół, Wsparcie i Mentor), 
a czasem i więcej. W Lidze jest 141 bohaterów, więc 
mamy w czym wybierać. Każdy z nich ma swojego lo- 
re'a, czyli historię. Są trzy tryby rozgrywek, a na even- 
ty dokładany jest czwarty tryb ograniczony czasowo. 
Podstawowe trzy to: Summoners Rift, Howling Abbys 
i Twisted Treeline.

Wcześniej wymieniłem linie, na których moż
na grać, ja najbardziej lubię „topa" i „dżunglę", ale 
mogę grać także na dole w roli adc. Gram Gravesem, 
Teemo oraz Ashe. Gra ma „pegi 12", więc bardziej na
daje się dla starszych, ale równie gorąco polecam ją 
wszystkim. Dziewczyny także mogą w to grać, bo pra
wie połowa postaci to postacie żeńskie :)

Artur Zawada,8a



Gazetka uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Zielonej Górze.
_____________________________ Nr 1. rok szkolny 2018/2019_____________________________

1. Czy wiecie, że Międzynarodowy zespół badaczy kierowany przez Sanjaya Limaye odkrył, że na We
nus może istnieć życie? Dokładnie w chmurach planety. Już na Ziemi istnieją bakterie, żyjące 41 km

nad Ziemią oraz takie, które umieją pochłaniać dwutlenek 
węgła, a wydalać kwas siarkowy i dziwne, niezidentyfiko
wane substancje, tworząc niewyjaśnione plamy. Dokład
nie takie same plamy są na chmurach Wenus. Ponadto 
Planeta miała wystarczająco dużo czasu, aby rozwinąć 
własne życie, z tego, co wiemy, to znacznie więcej niż np. 
Mars. Do badań nad tym projektem bardzo przyczynił się 
Polak, Grzegorz Słowik z Uniwersytetu Zielonogórskiego.

2. Księżyc się kurczy! Na powierzchni naszego naturalnego satelity odkryto liczne grzbiety i pęknięcia 
[zdjęcie po prawej]. Tylko % księżyca jest pokry
wane przez ponad 3200 grzbietów. Naukowcy 
zajmujący się badaniem tego zjawiska, że jest on 
obecnie w fazie kurczenia z uwagi na ochładzanie 
się wciąż gorącego wnętrza. Na podstawie roz
miaru struktur naukowcy szacują, że odległość 
pomiędzy centrum Księżyca a jego powierzchnią 
zmniejszyła się o około 90 metrów.

3. Istnieją już państwa poza Ziemią! Póki co, wiadomo o jednym. W czerwcu publicznie ogłoszono
powstanie Asgardii, której przywódcą został

‘ z ¡ Z
W /z% m  ,

Igor Aszurbejli. Rosjanin pracuje na co dzień 
w Komitecie ds. Pokojowego Wykorzysty
wania Przestrzeni Kosmicznej ONZ. Ogłosił 
on, że najpóźniej za 25 lat państwo będzie 
posiadać nadającymi się do zamieszkania 
stacjami kosmicznymi [zdjęcie po lewej] 
i stacjonarnymi osiedlami na księżycu. 

Asgardia posiada własne prawo, minister
stwa i konstytucję. Opracowano nawet specjalny asgardsko-gregoriański kalendarz, który posiada 
13 miesięcy - między czerwcem a lipcem pojawił się miesiąc o nazwie asgard. Każdy 
z nich posiada 28 dni, a cały rok trwa 364 dni plus dodatkowy Dzień Roku. Ponadto do końca tego 
roku Asgardia zamierza wprowadzić swoją kryptowalutę o nazwie SOLAR. Każdy może stać się oby
watelem tego utopijnego tworu. Wystarczy złożyć wniosek na stronie internetowej: 
www.asgardia.space/en/.

W obecnej chwili to państwo liczy sobie ponad 203 568 osób, a 1383 z nich to Polacy.

Julia Rudkiewicz 8 b

- 9 -
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Czy warto sie uczyc?
Ostatnio przyszła mi do głowy pewna myśl. Jeśli dużo się uczę, to du

żo wiem. A jeśli dużo wiem, to dużo zapominam. Wtedy znowu mało wiem.
Więc po co się uczyć? Pewnie podoba Wam się taki tok myślenia. Jednak 
moim zdaniem (wbrew pozorom) uczenie się ma kilka zalet.

Po pierwsze - poszerza horyzonty. Ludzie wykształceni mają więcej tematów do rozmowy, a przez to 
działają jak magnes na innych ciekawych ludzi. Ja sama cenię sobie, gdy z rozmówcą mogę podyskutować
0 różnych zagadnieniach.

Po drugie -  uczmy się, by dłużej żyć! Nie, to nie żart. Badania wykazują, że utrzymanie jak najdłuż
szej aktywności umysłowej bezpośrednio przekłada się na dłuższe i zdrowsze życie. Udowodniono nauko
wo, że nauka ma wpływ na samopoczucie oraz stan naszego organizmu. Ucząc się, możemy zmniejszyć po
czucie stresu (przynajmniej tak twierdzą naukowcy z University of Wisconsin-Madison).

Po trzecie -  dzięki dużej wiedzy można łatwo zdobyć wymarzoną pracę. W wielu zawodach ko
nieczne jest ciągłe podnoszenie kwalifikacji lub nabywanie nowych umiejętności. Ponadto osoby o wysokim 
wykształceniu często zarabiają więcej.

Nie wiem jak Wam, ale mnie posiadanie wiedzy przynosi dużo radości. Mogę polegać sama na sobie
1 działać bez dopytywania innych. Mam nadzieję, że choć trochę sprawiłam, że polubicie naukę. Jeśli na
stępnym razem będziecie uczyć się do testu z matematyki, pomyślcie, ile korzyści Wam to przyniesie!

Agnieszka Prętki, 8a
rys. Nikola Btaszczak, kl. 6a

GRY PLANSZOWE 
ZAWSZE W  MODZIE

No i nadeszła jesień. Dni stają się coraz 
krótsze. Pogoda za oknem nie zachęca do space
rów. Moją receptą na długie jesienne i zimowe 
wieczory są gry planszowe. Jest to świetna zaba
wa, rozrywka i czas spędzony z rodziną, a także 
nauka poprzez zabawę. Jak byłam młodsza, to 
grałam z rodzicami w gry typu chińczyk, Grzybo
branie, potem był Monopoly, państwa - miasta,
5 sekund. Nowoczesny świat planszówek, który 
teraz poznaję, to coraz bardziej wymyślne me
chaniki, przeróżne niespodziewane elementy oraz przepiękna szata graficzna. Każda nowa gra, która trafia 
w moje ręce, zaskakuje mnie czymś niespodziewanym. Oprócz pięknego wyglądu mają one przeróżną te
matykę, fabułę. Rozróżniamy między innymi gry strategiczne, przygodowe i ekonomiczne. Moimi ulubio
nymi grami są: Zaginiona Ekspedycja, Splendor, Carcassonne, Sushi Go i Ojciec Mateusz.

Moim zdaniem planszówki są bardzo dobrą alternatywą dla gier komputerowych. Przede wszystkim 
nie niszczą wzroku, rozwijają logiczne i strategiczne myślenie, a co najważniejsze - w gry planszowe gramy 
w towarzystwie, przy jednym stole. PLANSZÓWKI TO ŚWIETNA ZABAWA, POLECAM WSZYSTKIM!

Wiktoria Kalińska, kl. 8e
- 10 -
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Przyjaźń 
i nasze oczekiwania

Przyjaźń znaczy 
wiele dla każdego, 
kto miał okazję jej 
doświadczyć. Trudno 
ją nawiązać, a jak już 
uda nam się kogoś 
bliżej poznać na tyle, 

aby mu zaufać, wtedy możemy w pełni docenić war
tość przyjaźni. Jednakże czy przyjaźń daje nam zawsze 
to, czego od niej oczekujemy?

DLA PRZYJACIELA TRZEBA ZNALEŹĆ 
WOLNY CZAS

W przyjaźni jak i w życiu różnie bywa. Należy ją 
cenić i o nią dbać, bo w przeciwnym razie bardzo ła
two ją utracić. Dla przyjaciela trzeba umieć znaleźć 
wolny czas, nawet jeżeli nie zawsze mamy ochotę na 
spotkania, dyskusje bądź też pomoc. „Prawdziwych 
przyjaciół poznaje się w biedzie" i czy tego chcemy, 
czy nie, nieszczęścia są najlepszym testem przyjaźni. 
Warunkiem przyjaźni jest współpraca dwóch stron 
i, aby przyjaźń miała sens, musimy być lojalni, uczci
wi, troskliwi, ugodowi i godni zaufania. To tylko parę 
głównych cech, jakie powinna posiadać osoba, która

chce mieć

PRZYJAŹŃ DAJE NAM WIELE przyjaciela.
Nie wspomnę
o wyrzecze

niach na rzecz drugiej osoby, umiejętności dochowa
nia tajemnicy, a także przyznania się do błędów i wy
baczenia, gdy tego wymaga sytuacja.

Przyjaźń da nam wiele, jeżeli sami w nią wiele 
włożymy. Bez naszego wysiłku nie osiągniemy nic. 
Nasze oczekiwania nie mogą być zbyt wygórowane, 
bo możemy się zawieść, a to nie jest miłe uczucie. 
Lepiej liczyć na mniej i być mile zaskoczonym, gdy 
druga osoba sprawi nam jakąś przyjemność. To my 
musimy angażować się w przyjaźń, aby druga osoba 
dostrzegła nasze starania i tez chciała nam dorównać. 
Bierna postawa w przyjaźni nie sprawdza się. Oczeki
wanie, że druga osoba zrobi więcej niż my, nie ma 
sensu, gdyż nikt na tym nie zyska. Inicjatywa jest 
ważna i chęć do działania. Wtedy obie strony czują 
potrzebę współpracy i przyjaźń ma jakąś wartość.

Bywa jednak, że przyjaźń nie daje nam tego, czego 
od niej oczekujemy. Jest tak, gdy zasady przyjaźni są 
łamane. Utrata zaufania do drugiej osoby, brak

wsparcia w trudnej sytuacji, donoszenie, okłamywa
nie, wyśmiewanie się z drugiej osoby, a także niepo
trzebna zazdrość. Wtedy możemy zawieść się na dru
giej osobie i już nigdy jej nie zaufać. W takiej sytuacji 
pozostaje tylko przebaczyć, gdy winna osoba prosi
0 to, gdyż każdy popełnia błędy i nam też może to się 
przydarzyć. Jeżeli jednak osoba, która nas zraniła, nie 
potrafi przeprosić, wtedy przyjaźń traci sens
1 moim zdaniem należy ją przerwać.

Podsumowując, muszę stwierdzić, że przyjaźń daje 
nam wiele. Jesteśmy pewniejsi, gdyż możemy liczyć 
na drugą osobę i łatwiej wspólnie pokonywać pro
blemy, gdy nam coś smutnego przytrafi się w życiu. 
Jeżeli mniej będziemy oczekiwać od przyjaźni, a wię
cej dawać, da nam to więcej satysfakcji. Szanujmy się
i wybaczajmy błędy, a nasze życie będzie wesołe. 
Z przyjacielem jest raźniej, a sprzeczki naprawiajmy 
jak najszybciej. Ja to wiem, bo przyjaciel to skarb i nie 
każdy ma tyle szczęścia, aby go znaleźć, więc dbajmy
o niego.

Natalia Chumas, 8c

Wizyta w Planetarium

i Centrum Przyrodniczym
We wrześniu klasa 4c uczestniczyła 

w ciekawych zajęciach. W Planetarium Wenus 
poznaliśmy gwiazdozbiory oraz obejrzeliśmy film 
edukacyjny „Życie drzew". Natomiast w Centrum 
Przyrodniczym czekała na nas niezwykle interesująca 
wystawa „Gdzie wzrok nie sięga". Teraz takie pojęcia 
jak: dyfrakcja, polaryzacja, interferencja i inne 
związane z optyką, nie stanowią już problemu. :)

Zuzia Zawisza, kl. 4c

11 -
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Mieszkańcy bloków mają zazwyczaj cen
tralne ogrzewanie, odkręcają kaloryfer i w domu 
robi się przyjemnie ciepło. Mieszkańcy domów 
muszą jednak sami zatroszczyć się o to, by w ich 
domach było ciepło. Można mieć ogrzewanie ga
zowe lub elektryczne. Niektórzy jednak muszą 
napalić w piecu. I tu pojawia się problem, bo 
mieszkańcy Zielonej Góry, a także całej Polski palą 
często, czym się da: węglem, drewnem, starymi 
meblami i ... śmieciami.

W efekcie w chłodne dni nad Zieloną Górą i nie
mal całą Polską unosi się smog.
Słowo „smog" to mieszanka angielskich słów: 
„smoke", czyli „dym" oraz „fog", czyli „mgła". 
Smog to mieszanina dymu, spalin i wilgotnego 
powietrza. Jest szczególnie dotkliwy w bezwietrz
ne, wilgotne dni.

Naukowcy dowiedli, że smog odpowiada 
za wiele bardzo groźnych chorób układu odde
chowego, krwionośnego i serca, powoduje alergie
i astmę, jest też odpowiedzialny za wzrost zacho
rowań na raka. Zanieczyszczenia z zatrutego po
wietrza wdychamy, ale także zjadamy wraz z tym, 
co miało kontakt ze smogiem.

Każdy z nas może mieć wpływ na to, jakim 
powietrzem oddychamy. Warto zwracać uwagę 
na to, co wrzucamy do pieca. Ważne jest też, aby 
z samochodu korzystać tylko wtedy, jeśli to na
prawdę konieczne. Jeśli z twojego komina unosi 
się groźny dym, a twój samochód codziennie wy
pluwa z siebie mnóstwo spalin, to narażasz zdro
wie ludzi, także siebie i swoich bliskich.

Greenman

rys. Nikola Błaszczak, kl.6a

EK SPR ESE M  PR ZEZ ŚW IAT

Domyślam się, że po wakacjach macie teraz dużo siły 
do dalszej nauki. Mam nadzieję, że były one dla Was 
wyjątkowo udane. Jednak niestety skończył się już czas 
odpoczynku, a zaczął czas nauki, sprawdzianów, kart
kówek oraz odpowiedzi ustnych. W dzisiejszym artyku
le chciałabym zaprosić Was w podróż po świecie i napi
sać o zwyczajach panujących w różnych krajach. Gdy 
wyjeżdżacie za granicę, powinniście się z nimi zapoznać. 
To pomoże Wam uniknąć wielu nieporozumień.

Zacznijmy od kraju leżącego na tym samym kontynencie co 
Polska -  Hiszpanii. Otóż będąc w Hiszpanii, pamiętajmy
o sjeście. Zwykle jest to czas pomiędzy godz. 14.00 a 16.00, 
kiedy Hiszpanie jedzą obiad, a potem odpoczywają. Wiele 
sklepów i restauracji może być wówczas zamkniętych. 
Naturalnie w miejscach bardzo nastawionych na turystykę 
jest to mniej widoczne. W czasie sjesty nie należy również 
nikogo niepokoić telefonami. Pamiętajcie kochani, że lu
dzie południa są bardzo serdeczni i przyjacielscy. 0  rt

-  12 -
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Zosi Zaborowskiej, wicemisytrzyni programu Masterchef Junior

B u r r it o

SK ŁADNIK I:
500 g mięsa mielonego wieprzowego 
(łopatka)
500 g mięsa mielonego wołowego 
3/4 puszki kukurydzy 
1 puszka czerwonej fasoli 
Pomidory pelatti 
1 cebula
5 ząbków czosnku 
1 pasata pomidorowa 
Przyprawa do burrito 
1 łyżeczka kuminu 
Tymianek, rozmaryn 
Sól i pieprz
Tortilla pełnoziarnista 
1 papryki 
1 chilli

SPOSÓB W YKONANIA:
Usmaż mięso wieprzowe na złoty kolor. Następnie zrób to samo (osobno) 
z wołowiną. Wymieszaj oba rodzaje mięsa i dodaj przyprawę do burrit o, kumin 
oraz zioła. Dodaj przesmażoną cebulkę z czosnkiem oraz pokrojoną w kostkę 
paprykę. Dodaj passatę oraz pomidory pelatti. Dodaj posiekane chilli, fasolę
i kukurydzę. Gotuj aż sos zgęstnieje. Przypraw do smaku. Ostudź farsz i dodaj 

starty ser. Podgrzej na suchej patelni tortillę i zawiń z farszem. Owiń folią spo
żywczą, aby łatwiej się jadło :)

Smacznego! Zosia Zaborowska, kl.7d

cd. E K SPR ESEM  PR ZEZ ŚWIAT

Następnym bardzo ciekawym krajem jest USA. Dawanie napiwku w USA to obo
wiązek. Jeśli tego nie zrobimy, tubylcy uznają nas za źle wychowanych. Do kosztów prze
jazdu taksówką zawsze należy więc doliczyć napiwek (ok. 10-20 proc.), podobnie jest 
w restauracjach (ok. 15 proc. rachunku) czy pubach (ok. 10 proc.). Napiwki powinniśmy 
dawać również obsłudze hotelowej za wnoszenie bagażu czy posprzątanie pokoju 
(ok. 2-5 dolarów), zostawia się je również w myjni samochodowej, szatniarzowi, parkin
gowemu czy dostawcy jedzenia (od 1 do 5 dolarów). Amerykanie nie zwracają uwagi 
na to, jak ktoś jest ubrany, a wiele osób twierdzi, że im dziwniej, tym nawet lepiej. Jest 
jednak jedna podstawowa zasada dotycząca stroju, której powinniśmy przestrzegać: 
w każdym miejscu, poza plażą, powinniśmy mieć na sobie buty oraz koszulkę.

Azja jest kontynentem, na którym spotykamy się z wieloma zwyczajami odmiennymi od europej
skich. Już przy pierwszym kontakcie z mieszkańcami Tajlandii możemy natknąć się na trudności. Niektórzy 
mieszkańcy tego kraju być może zachowają się bardziej po europejsku i przywitają nas zwykłym uściskiem 
dłoni, ale lepiej wcześniej zapoznać się z tradycyjną formą powitania, czyli wai. To lekki ukłon z dłońmi zło
żonymi na piersi. Należy jednak pamiętać, że nie mogą one być ani zbyt wysoko ani zbyt nisko. Z początku 
może wydawać się to trudne, dlatego czasem wystarczy lekkie skinienie głowy.

Wierzę, że mój artykuł choć w części pozwolił Wam poznać cząstkę innych kultur.

-  13 -
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„Slender Man"- kiedy horror zamienia się w komedię
Slender Man po przetłumaczeniu na język polski to „cienki człowiek". Reżyser Sylvain White potraktował

temat filmu za poważnie i wyszedł mu „cienki" film.

Dzisiejsza recenzja będzie dla mnie jedną 
z łatwiejszych, ponieważ ekranizacja creepypasty 
(strasznej opowieści) sprzed prawie dekady zawie
ra w sobie tyle błędów, że mógłbym zrobić o nich 
książkę średnich rozmiarów.

Na samym wstępie poznajemy grupkę przy
jaciółek: Wren, Hallie, Katie, Chloe. Akcja rozgrywa 
się w Massachusetts, małym miasteczku w USA. 
Jednak te informacje nie są nam zbytnio potrzebne, 
gdyż najpewniej już po kilku godzinach od wyjścia 
z kina o nich zapomnimy. Przywołanie Slender Ma
na to kpina. Albowiem żeby to zrobić, bohaterki 
obejrzały filmik z „ciemnej strony Internetu". Zro
zumiałbym, gdyby ten film dawał jakieś wskazówki
i był przy tym straszny.

Scenarzysta tego filmu postanowił w nim 
umieścić ujęcia szeleszczących drzew i przypadko
wych czarno-białych ujęć, po których z ekranu wy
chodzi Samara... a nie, przepraszam, pomyliłem fil
my. Jednak jest to dobry moment, aby powiedzieć, 
że Slender Man powiela wiele schematów 
z innych horrorów. Naszego kochanego, chudego 
towarzysza mogłoby równie dobrze nie być. W jego 
miejsce można wstawić psa-pająka SA Wardęgi, 
a cały utwór byłby równie straszny. Oczywiście pod
skakiwałem lekko, podczas gdy coś wyskakiwało mi 
na twarz. Jednak jest to naturalny odruch, nie towa
rzyszył mi przy tym niepokój, co jest oznaką dobre
go horroru. Takie objawy miałem przy zapowiedzi 
„Zakonnicy" oraz lekko przy „Halloween". Gdyby 
jednak dziewczyny łączyło na filmie coś więcej niż 
chęć zbicia kasy, lęk zapewne byłby większy. Nie 
można im było kibicować, ponieważ bohaterki były 
bardziej irytujące niż przerażające, w pewnym mo
mencie chciałem, aby Slender Man, w końcu podjął 
jakieś działania, abym mógł wyjść z kina.

Śmieszna jest również rozbieżność pomię
dzy trailerem a filmem, co skutkowało dużą ilością 
niedokończonych wątków. Nie będę z grubsza ich 
omawiał, bo warto obejrzeć taki „paździerz", żeby 
docenić dobre filmy. Tego filmu nie skategoryzo
wałbym jako horror, a raczej luźny dreszczowiec. 
Widzieliście kiedyś horror bez ograniczeń wieko
wych? Nie? Ja też. Co powiecie na to, że podczas

sceny, która według scenarzysty miała być przeraża
jąca, ludzie się śmieją, a dialogi, w niektórych mo
mentach są drewniane jak Pinokio podczas swojego 
100. kłamstwa z rzędu. Wyskakiwanie na twarz nie 
jest moim ulubionym momentem w horrorach. Ce
nię emocje wywołane przez muzykę i zmiany oso
bowości, tak jak to było we „Lśnieniu", czyli moim 
ulubionym horrorze, a „Psychoza" Jacka Torrance'a 
śni mi się do dziś, mimo że film został wyproduko
wany w roku 1980.

Twór wyprodukowany przez Stanleya Ku- 
bricka nie powoduje, że boisz się wyjść z pokoju, 
a zaczynasz patrzeć na ludzi z innego punktu widze
nia, takiego filmu się nie zapomina. Slender Man 
natomiast zostanie w twoich myślach max. tydzień, 
a jedyne, jak daje o sobie w wspomnieć to: „O mój 
boże, na co ja wydałem pieniądze". Jeśli chodzi
o ujęcia, w których Kubrick jest mistrzem, w filmie 
są w pewnych momentach tak ciemne, że prawie 
nic nie widać. Do tego dochodzą zmory głównych 
bohaterek, które nie wprowadzają do fabuły zupeł
nie nic, a są tam tylko dlatego, żeby film trwał te 93 
minuty. Zastanówmy się chwilę, co moglibyśmy 
zrobić przyjemnego przez ten czas. Spędzić mile 
czas z rodziną, obejrzeć DOBRY FILM, nawet pójść 
na zakupy. Dożyliśmy dziwnych czasów, gdzie Hol
lywood odkrywa mistyczne miejsce, którym jest In
ternet. Dowodem na to jest ten cudowny dialog 
prowadzony przez nasze protagonistki:
- On jest jak wirus?
- Jaki wirus?
- Jak wirus komputerowy, tylko zamiast dysku twar
dego opanowuje twój mózg!
Nie wystarczyło powiedzieć wirus? Scenarzysta spe
cjalnie robi z bohaterek idiotki czy ma syndrom 
„Kiedyś to było"?

Podsumowując, Slender Man to świetny 
przykład na to, że za 10 -28 milionów dolarów (we
dług Wikipedii) można zrobić zły film. Życzę wam 
szczęśliwego nowego roku szkolnego, no i oczywi
ście coraz mniej sytuacji, w których będziecie mu
sieli oglądać takie nieudane filmy.

Aleksander Panasiuk, kl.7d

- 14 -

https://www.filmweb.pl/person/Sylvain+White-367052


Gazetka uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Zielonej Górze.
_____________________________Nr 1. rok szkolny 2018/2019____________________________

RECENZJA KSIĄŻKI „BAŚNIOBÓR" BRANDONA MULLA

Czy chciałbyś przeżyć przygodę, której stawką jest istnienie znanego Ci 
świata? Zajrzyj do pięciotomowej serii Baśniobór. Właśnie taka historia 
spotyka tam rodzeństwo: Kendrę (14 lat) i jej brata, Setha (12 lat).

W tajemniczym ogrodzie dziadków wszystko może się zdarzyć... 
A nieopodal jest jeszcze las, bardzo niebezpieczny z powodu kleszczy. Łamiąc 
zakazy dziadka, Kendra i Seth wplątują się w dziwną, groźną historię, podczas 
której będą musieli walczyć ze straszliwym stowarzyszeniem.

Czy uda im się uratować świat? Jeżeli chcesz się tego dowiedzieć, 
koniecznie sięgnij po Baśniobór Brandona Mulla!

Franciszek Sulikowski, 4e
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Czego trzeba strzelcowi do zestrzelenia cietrzewia drzemiącego 
w dżdżysty dzień na drzewie?

Siedzi Jerzy na wieży i nie wierzy, że w Białowieży na szczycie 
wieży jest gniazdo jeży.

Trzynastego w Szczebrzeszynie chrząszcz się zaczął tarzać 
w trzcinie.

Strofki o szkole

Nasza szkoła jest najlepszą na świecie! 
Nigdzie takiej nie znajdziecie!
Na pełen etat praca to jest,
A z  tą nauką każdy zdasz test! 
*****************************

W klasie masz przyjaciół wielu,
Więc bądź śmiały przyjacielu 
Rozmawiać możesz z  każdym z  kim chcesz, 
Przecież sam ju ż o tym wiesz! 
*******************************

W Zielonej Górze jest pewna szkoła 
Która codziennie do Ciebie woła 
Zapraszam, zapraszam po nauki więcej, 
Biegnij do mnie czym prędzej!

Patrycja Pawłowska, 6d

Czerwone korale jesieni!
2i Kolory jesieni: aółty, brązowy.
3, Rozpoczyna się na początku września
4, Spadają z drzew, 
ś. Opad jesienny.
6, Część drzewa.

Nauczyciel napisał na tablicy wzór chemiczny
i otworzył dziennik:
- Małgosiu, co to za wzór?
- To jest... No, mam to na końcu języka...
- Dziecko, wypluj to szybko! - mówi nauczyciel. - To 
kwas siarkowy...

Nauczyciel napisał w dzienniczku uczennicy:
- Pańska córka Zosia jest nieznośną gadułą. 
Nazajutrz dziewczynka przyniosła dzienniczek 
z adnotacją ojca:
- To pestka, gdyby pan słyszał jej matkę!

Dwaj chłopcy podbiegają do policjanta:
- Panie władzo, szybko, nasz nauczyciel!
- Co się stało? Napadli go?
- Nie, on nieprawidłowo zaparkował...

Nr 1. „Siódmego Nieba" tworzyli: Aleksandra Wrocławska, 
Natalia Kraśnicka, Martyna Gandecka, Zofia Zaborowska, 
Jakub Kiraga, Julia Rudkiewicz, Katarzyna Konecka, Agnieszka 
Prętki, Aleksander Panasiuk, Alicja Kowalczyk, Ewa Mundry, 
Zuzanna Michalska, Natalia Chumas, Wiktoria Kalińska,
Lisek i Wilczek, Greenman, Artur Zawada, Joanna Michalew- 
ska, Franciszek Sulikowski, Patrycja Pawłowska, Zuzanna 
Zawisza, Mateusz Wojciechowski. Rysunki: Nikola Błaszczak.

Nasz e-mail: 7- nieo@wp.pl
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